
 

 

1/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

Volný čas 
 

- Část 1 – komentovaná verze pro toho, kdo klub povede 
- Část 2 – pracovní list, vytisknout pro každého účastníka 

Seznamování účastníků (cca 10 minut) 

Vyberte libovolnou aktivitu z manuálu se seznamovacími aktivitami. 

Warm-up (20 minut) 

Koníčky – co můžu dělat doma, sám, s přáteli, v létě, v zimě (brainstorming, doplňovat 

do tabulky) 

Doplnit věty o sobě + diskuse co máme společného 

Konverzace (20 – 30 minut) 

- Do 6 účastníků: konverzují všichni dohromady 
- 7 a více účastníků: dělit na skupinky po třech, čtyřech 
- Otázky rozdat vytištěné na papíře 
- Není nutné konverzovat o všem (mluví o tom, co je zajímá) – zdůraznit, aby si 

vybrali to, o čem mluvit chtějí 
- Otázky viz pracovní list (ideálně všichni dostanou vytištěné) 

Další aktivita ke konverzaci: 

Vymysli nejlepší koníček pro… (někoho, kdo je líný, kdo je aktivní…) – práce v týmech 

Video/text (25 minut) 

Obrázky – co se vám vybaví, když je vidíte? 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/13426-

piknik?vsrc=vyhledavani&vsrcid=voln%C3%BD+%C4%8Das 

 

pusťte od začátku do 2:14 

Odpovědět na otázky 

V týmech vymýšlejí, jak bude vypadat jejich piknik + potom na něj zvou ostatní 

(ideálně tak, aby popisovali výhody jejich pikniku a snažili se je nalákat) 

Aktivita na konec (5 minut) 

Tabu slova 

Rozstříhat kartičky, dát do skupin (2 – 3 lidi). 

Každý si vezme kartičku, nesmí ji ukázat ostatním – cílem je popsat hobby na kartičce 

tak, aby ostatní uhodli, o které hobby se jedná. 

Slova, která jsou napsaná pod obrázkem, jsou tabu, to znamená, že je nesmí během 

aktivity použít. Musí si v definování poradit bez nich. 

 

http://www.clovekvtisni.cz/
https://edu.ceskatelevize.cz/video/13426-piknik?vsrc=vyhledavani&vsrcid=voln%C3%BD+%C4%8Das
https://edu.ceskatelevize.cz/video/13426-piknik?vsrc=vyhledavani&vsrcid=voln%C3%BD+%C4%8Das


2/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Tabu slova: 

 

VAŘENÍ 

 
Jídlo 

Recept 
Jíst 

POČÍTAČOVÉ HRY 

 
Hra 

Počítač 
Online 

ČTENÍ 

 
Kniha 
Číst 

Román 

SOCIÁLNÍ SÍTĚ 

 
Facebook 
Instagram 
Telegram 

MALOVÁNÍ 

 
Malovat 
Štětec 
Barva 

TANEC 

 
Tancovat 
Diskotéka 

Léto 

CYKLISTIKA 

 
Kolo 

Jezdit 
Venku 

ZPĚV 

 
Muzika 

Noty 
Písnička 

CESTOVÁNÍ 

 
Letadlo 

Cestovat 
Exotika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volný čas 



3/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

 

Povídejte si: 

 

Co můžu ve volném čase dělat…? 

 

DOMA 

 

 
 
 
 
 

VENKU 

 

 
 
 
 

S KAMARÁDY 

 

 
 
 
 

SÁM/SAMA 

 

 
 
 
 

V ZIMĚ 

 

 
 
 
 

V LÉTĚ 

 

 
 
 
 

Doplňte věty o sobě. 

 

1. V létě rád/a …………………. 
2. Nerad/a …………………….. 
3. O víkendu často ……………… 
4. Moje největší hobby je ……………… 
5. Nikdy ne………………… 

 

Porovnejte si odpovědi v týmech. Co máte společného? 

 

 



4/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

Konverzace: 

 

Co si vybavíš, když se řekne koníček? 

Jaké koníčky máš? 

Jak často se věnuješ svým koníčkům? 

 

Máš hudební sluch? 

Umíš hrát na nějaký hudební nástroj? 

Na který? 

Umíš zpívat? 

 

Maluješ rád/a? 

Co jsi naposledy namaloval/a? 

Čím nejraději maluješ? 

 

Znáš někoho, kdo má nějaký neobvyklý koníček? 

Znáš někoho, kdo má podle tebe nudný koníček? 

Znáš někoho, kdo má hodně koníčků? 

Znáš někoho, kdo nemá vůbec žádný koníček? 

 

Baví tě skládat puzzle? 

Luštíš někdy křížovky nebo sudoku? 

Máš nějaký neobvyklý koníček? 

 

Čteš rád/a? 

Kterou knížku jsi měl/a rád/a, když jsi byl/a dítě? 

Chtěl/a bys někdy napsat knížku? 

O čem by byla? 

 

S rád/a trávíš volný čas? 

Co rádi děláte? 

Kde rád/a trávíš volný čas? 

 

Umíš vařit? 

Kdo tě to naučil? 

Co nejraději vaříš? 

Co neumíš uvařit? 

Vařil/a jsi někdy nějaké české jídlo? 

 

Co jsi dělal/a minulý víkend? 

Co určitě nechceš dělat o víkendu? 

Co bys chtěl/a dělat každý víkend? 

 

Co je nejlepší koníček pro… 

… někoho, kdo je líný? 

… někoho, kdo rád brzy vstává? 

… někoho, kdo rád sportuje? 

… někoho, kdo miluje jídlo? 

… někoho, kdo je kreativní? 

 

Diskutujte! 

Video 



5/5 www.doucujte.cz Sociální a vzdělávací programy 
 

 

 

Jakou máš asociaci, když vidíš tyto obrázky? 

 

  
 

Podívejte se na video a odpovězte na otázky: 

1. Co je to piknik? 
2. Odkud pochází koncept pikniku? 
3. Kde všude lidi dělají piknik? 
4. Jaké má piknik nevýhody? 
5. Co všechno pro piknik potřebujete? 

 

Děláte piknik 

Vymyslete v týmech, jak bude váš piknik vypadat: 

 

Téma  
 
 
 

Místo  
 
 
 

Jídlo  
 
 
 

Pití  
 
 
 

Co budeme 
dělat 

 
 
 
 

Co budeme 
potřebovat 

 
 
 
 

 

Pozvěte ostatní na váš piknik. Popište ho co nejatraktivněji, aby ostatní chtěli přijít! 


